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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En cumplimiento a lo previsto en el articulo 126 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y de
conformidad con las Bases de Licitacion, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:30 horas, del
dia 22 de Septiembre de 2017, se retinen en la sala de usos multiples de la Comision Estatal del Agua de
Jalisco, los representantes de las personas invitadas a participar en la Licitacion Publica Nacional No.
CEA-RE-LP-034-2017 para la adjudicacion del contrato a base de Precios Unitarios y Tiempo
Determinado, relativo a la Obra Publica denominada "SUSTITUCION DE RED DE AGUA POTABLE EN
LA ZONA CENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL, INCLUYE 828 TOMAS DOMICILIARIAS, PRIMERA
ETAPA, EN EL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO", asi como los representantes de la
Comision Estatal del Agua de Jalisco, en adelante CEA, para llevar a cabo la reunién que tiene por objeto
hacer las aclaraciones necesarias a los documentos del concurso y sus anexos, mismos que los invitados
obligadamente deberan tomar en cuenta para la preparacién de su propuesta.

El acto es presidido por el Arq. Lorenzo Solérzano Gémez en representacion del Ing. Felipe Tito Lugo Arias,
Director General de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la autorizacién mediante
oficio No. DG-288/2013 de fecha 26 de abril de 2013.

Habiéndose registrado todos los participantes, la CEA da a conocer las siguientes notificaciones requeridas
por la Gerencia de Obras, que el Licitante debera considerar para la preparacién de su Propuesta.

NOTIFICACION No. 1.- Se informa a los participantes que el nombre correcto de la obra con el que deberan
presentar su propuesta es el siguiente:
e “SUSTITUCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA ZONA CENTRO DE LA CABECERA
MUNICIPAL, INCLUYE 828 TOMAS DOMICILIARIAS, PRIMERA ETAPA, EN EL MUNICIPIO DE
SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO”

NOTIFICACION No. 2.- Se ratifica a los licitantes la informacién publicada en la Fe de Erratas No. 01-
CONV-LP-CEA-001-2017 respecto de la Presentacién y Apertura de Propuestas, que sera el 05 de octubre a
las 09:30 hrs.

NOTIFICACION No. 3.- Se hace entrega de Catalogo de Conceptos MODIFICADO con el que los licitantes
deberan preparar y presentar su propuesta.

NOTIFICACION No. 4.- La empresa debera garantizar un minimo de 3 frentes de trabajo completos,
incluyendo magquinaria, equipo y mano de obra suficiente para el desarrollo de los trabajos incluyendo un
residente de obra por frente de trabajo y un coordinador general para los 3 frentes abiertos.

NOTIFICACION No. 5.- La empresa debera garantizar para la ejecucién de los trabajos contar minimo con 1
ingeniero topdgrafo de planta para el control de nivelaciones con su respectivo equipo de trabajo completo.

NOTIFICACION No. 6.- Durante la ejecucién de los trabajos en el proceso para realizar el relleno o
acostillado de la tuberia en la zanja excavada con material producto de banco o bien con material producto
de excavacion, se debera considerar que los trabajos de compactacion requeridos se ejecuten por cualquier
medio, garantizando el constructor el grado de compactacion requerido en el concepto a ejecutar.

NOTIFICACION No. 7.- En ninglin caso la CEA tramitara o aceptara se genere un precio extraordinario
relativo a limpieza gruesa, fina o de la obra al final de los trabajos, en el entendido que el constructor deberz
considerar el alcance de estos trabajos dentro de cada uno de los conceptos a ejecutar en obra, a efectos de
garantizar que al final de la ejecucién de los trabajos el sitio intervenido sea entregado igual o en mejores

condiciones que las recibidas. -

— NOTIFICACION No. 8.- Se hace entrega de “Especificaciones Complementarias” que el licitante debera dar
cabal cumplimiento en la ejecucion de los trabajos, asi como considerar e?Ia integracion de la propuesta.
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NOTIFICACION No. 9.- Se notifica que serd motivo de recisién administrativa del contrato la omisién a la
atencion de estas notificaciones.

Acto seguido, se deja asentado que no se recibieron solicitudes de aclaracion en los tiempos establecidos en
las bases del concurso, por lo que en este momento se solicita a los participantes manifiesten sus solicitudes
de aclaracion, Siendo las siguientes:

Pregunta No. 1.- En el concepto de retiro de las losas de cantera considerado en el catalogo, no se
menciona si es con recuperacion.

Respuesta: En el precio unitario se debera considerar el retiro con recuperacion y la reposicién de las piezas
que en el proceso de los trabajos resulten dafiadas.

Pregunta No. 2.- En el concepto de toma domiciliaria se debera incluir la conexién a la vivienda?
Respuesta: Sl, considerando los accesorios necesarios.

Pregunta No. 3.- El impuesto del 2% sobre némina se debe de considerar en Factor de Salario Real?
-Respuesta: S|

Siendo las 13:30 horas del dia 22 de Septiembre de 2017, se da por terminada la reunién, firmando los
interesados la presente acta para que surta sus efectos legales, entregandoles copia simple a los
participantes, e informando que se pondra a disposicién de todos los interesados en estas oficinas, en
horario de 9:00 a 14:00 hrs. y en la direccion electrénica www.ceajalisco.gob.mx.
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